
 

 

PROTOKÓŁ NR 28 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 27 września 2023 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

23 członków Rady, w tym 16 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał. W posiedzeniu gościnnie uczestniczyła dr hab. Aldona Mueller-

Bieniek. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. 

Porządek obrad na dzień 27 września 2023 r. 

1.      Przyjęcie porządku obrad. 

2.      Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 21 czerwca 2023 r. 

3.      Komunikaty. 

4.  Nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz oraz wyróżnienie 

osiągnięcia naukowego będącego podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

5.  Zmiana recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania mgr Aleksandrze Pawlikowskiej-

Gwiaździe stopnia doktora. 

6.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Artura Grabarka. 

7.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Andrzeja Romanowskiego. 



 

8. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Numizmatyki i Muzealnictwa Wydziału 

Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego. 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji konkursowej w sprawie zatrudnienia 

na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczych (Wydział Artes Liberales). 

10.  Wolne wnioski. 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 22 22 0 0 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

2. Przyjęcie protokołu zdalnego posiedzenia z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 21 czerwca 2023 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 22 22 0 0 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 21 czerwca 2023 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że zostało wydane Zarządzenie nr 115 Rektora UW,  

w sprawie organizacji posiedzeń w formie zdalnej, które umożliwia odbywanie w ten sposób 

posiedzeń Rady.  

Ponadto Przewodniczący poinformował, że od dnia 1 października 2023 r. wchodzą  

w życie przepisy zmienionej Uchwały nr 157 Senatu UW, według których następuje zmiana 

zasad głosowania w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora 

habilitowanego, według których uprawnieni do głosowania będą wyłącznie profesorowie  



 

i profesorowie uczelni. Zmiany te dotyczą postępowań doktorskich i habilitacyjnych, lecz nie 

dotyczą one przewodów doktorskich, prowadzonych w tzw. „starym trybie”. 

Przewodniczący przekazał również informację, że Prezydent RP podpisał ustawę z 28 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. Zmiany,  

to w szczególności przedłużenie do dnia 31 grudnia 2024 r. terminu na zakończenie wszczętych 

do dnia 30 kwietnia 2019 r. przewodów doktorskich oraz przedłużenie do dnia 31 grudnia 2024 

r. terminu końcowego prowadzenia studiów doktoranckich rozpoczętych przed rokiem 

akademickim 2019/20. 

W dniu 21 lipca 2023 r. w Monitorze Uniwersytetu Warszawskiego ukazało się Zarządzenie 

Rektora w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia gospodarki finansowej przez jednostki 

organizacyjne Uniwersytetu Warszawskiego. Przepisy Zarządzenia stanowią, że pokrycie przez 

Uniwersytet kosztów przewodu doktorskiego, przysługuje wyłącznie osobom, w ciągu trzech 

lat od ukończenia Szkoły Doktorskiej lub studiów doktoranckich. Oznacza to, że pokrycie 

kosztów przewodu doktorskiego lub postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

przysługuje osobom, które w okresie nieprzekraczającym trzech lat od dnia ukończenia 

studiów doktoranckich lub Szkoły Doktorskiej na Uniwersytecie Warszawskim złożyły 

rozprawę doktorską przewodniczącemu organu doktoryzującego. 

4. Nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz oraz wyróżnienie 

osiągnięcia naukowego będącego podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 5 września 2023 r. odbyło się kolokwium 

habilitacyjne dr Katarzyny Pyżewicz na podstawie osiągnięcia naukowego będącego podstawą 

nadania stopnia doktora habilitowanego: „Przykłady strategii produkcji i użytkowania 

paleolitycznych oraz mezolitycznych narzędzie krzemiennych”. Przewodniczącym Komisji 

Habilitacyjnej był prof. dr hab. Jan Burdukiewicz z Uniwersytetu Wrocławskiego, recenzentami 

byli dr hab. Marek Nowak, prof. UJ z Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. dr hab. Andrzej 

Pelisiak z Uniwersytetu Rzeszowskiego, prof. dr hab. Jolanta Małecka-Kukawka z Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz dr hab. Piotr Włodarczak, prof. IAE PAN z Instytutu 



 

Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk. Sekretarzem Komisji Habilitacyjnej była dr hab. 

Aldona Mueller-Bieniek z Uniwersytetu Warszawskiego, natomiast Członkiem Komisji – dr 

hab. Agata Ulanowska z Uniwersytetu Warszawskiego. Przebieg postępowania zreferowała 

Sekretarz Komisji dr hab. Aldona Mueller-Bieniek, który poinformowała o wniosku członków 

Komisji Habilitacyjnej o wyróżnieniu osiągnięcia naukowego dr Katarzyny Pyżewicz. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

uchwały o nadaniu dr Katarzynie Pyżewicz stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 16 16 0 0 

Uchwała o nadaniu dr Katarzynie Pyżewicz stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

W związku z wnioskiem Komisji Habilitacyjnej o wyróżnieniu osiągnięcia naukowego będącego 

podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz, Przewodniczący 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały  

o wyróżnieniu osiągnięcia naukowego dr Katarzyny Pyżewicz. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 16 15 0 1 

Uchwała o wyróżnieniu osiągnięcia naukowego będącego podstawą nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz została przyjęta przez RNA Archeologia. 

5. Zmiana recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania mgr Aleksandrze Pawlikowskiej-

Gwiaździe stopnia doktora. 

Przewodniczący poinformował, że w związku z rezygnacją dr. hab. Bogdana Żurawskiego, 

prof. PAN z funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr 

Aleksandrze Pawlikowskiej-Gwiaździe Komisja Doktorska zaproponowała prof. dr hab. Adama 

Izdebskiego jako nowego recenzenta. Przewodniczący zarządził dwuetapowe tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie zmiany recenzenta w postępowaniu w 

sprawie nadania stopnia doktora mgr Aleksandrze Pawlikowskiej-Gwiaździe. 

Etap I: Głosowanie w sprawie odwołania dr. hab. Bogdana Żurawskiego, prof. PAN z funkcji 



 

recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr Aleksandrze 

Pawlikowskiej-Gwiaździe. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 15 15 0 0 

 

Etap II: Głosowanie w sprawie powołania prof. dr. hab. Adama Izdebskiego na recenzenta w 

postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr Aleksandrze Pawlikowskiej-Gwiaździe. 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 15 15 0 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania mgr Aleksandrze 

Pawlikowskiej-Gwiaździe stopnia doktora, została przyjęta przez RND Archeologia. 

6. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej  

w przewodzie doktorskim mgr. Artura Grabarka. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Artura Grabarka w składzie zaproponowanym przez Komisję „A”. Wynik 

głosowania:  

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. 

ucz. - 

przewodniczący 

23 16 15 0 0 

            

 

             1 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 16 15 0 1 

0 



 

dr hab. Urszula 

Sztandar-

Sztanderska, 

prof. ucz. 

23 16 16 0 0 

 

 

0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr. Artura Grabarka została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

7. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Andrzeja Romanowskiego. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Andrzeja Romanowskiego w składzie zaproponowanym przez Komisję „A”. 

Wynik głosowania:  

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. 

ucz. - 

przewodniczący 

23 15 14 0 0 

            

 

             1 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
23 15 14 0 1 

0 

prof. dr hab. 

Maciej Jędrusik 
23 15 15 0 0 

 

 

0 

 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Romanowskiego została przyjęta przez 

RND Archeologia. 



 

8. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta  

w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Numizmatyki  

i Muzealnictwa Wydziału Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego. 

Przewodniczący przedstawił treść pisma dotyczącego warunków konkursu  

na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze 

Numizmatyki i Muzealnictwa Wydziału Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego. 

Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady w komisji konkursowej dr. Piotra 

Jaworskiego. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela RND Archeologia w wyżej 

wymienionej komisji konkursowej. Wyniki głosowania: 

Kandydat Uprawnieni 

do  

głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr Piotr Jaworski 32 21 20 0 1 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta została przyjęta przez RND Archeologia. 
 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji konkursowej w sprawie 

zatrudnienia na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczych 

(Wydział Artes Liberales). 

Przewodniczący przedstawił treść pisma dotyczącego warunków konkursu w sprawie 

zatrudnienia na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczych na Wydziale 

Artes Liberales. Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady w komisji konkursowej 

dr. hab. Arkadiusza Sołtysiaka, prof. ucz. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

RND Archeologia w wyżej wymienionej komisji konkursowej. Wyniki głosowania: 
Kandydat Uprawnieni 

do  

głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. ucz. 
32 21 20 0 1 

0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko 

adiunkta została przyjęta przez RND Archeologia. 
 



 

10. Wolne wnioski. 

Dr hab. Artur Obłuski, prof. ucz. zaproponował, aby jedno z posiedzeń Rady, np. uroczyste 
końcowe posiedzenie Rady zostało przeprowadzone w formie stacjonarnej. Przewodniczący 
potwierdził przyjęcie zgłoszonego wniosku. 

 
Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

                                                                     

                                                             Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                              prof. dr hab. Tomasz Derda 


